
                                 令和２年５月２５日 

保護者の皆様 

                   

                               日進市立日進北中学校長 

      塚 本  静 也 

 

学校再開後の活動について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本日より学校が再開いたしました。４月からの休校により、年度当初に計画していた教

育活動を進めていくことが難しい状況となっていますが、家庭学習の内容を踏まえながら、授業

に取り組んでいきたいと思います。当面の間は、教師主導の授業形態となりますが、身に付ける

べき学力が定着できるよう努めてまいります。 

また、新型コロナウイルス感染症予防のため、下記のような点に留意し活動を行います。ご理

解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 ○ 可能な限り机の間隔を広げて、机は前向きにした状態で授業を行います。 

○ 授業中は窓や扉を開けておきます。今後暑い日にエアコンを使用する際も、２か所以上

の窓を開けたり、扇風機を使ったりして、空気を循環させるようにしていきます。 

○ 当面の間、グループでの話し合い活動は控えます。 

○ 教科によっては、履修内容の順番を替えて行うこともあります。 

○ 部活動については、６月１６日（火）より再開いたしますが、当面の間は平日練習のみと

いたします。 

○ 昇降口の開錠時間は当面の間、８：００となります。 

 ○ マスクの着用をお願いいたします。 

 ○ 朝、家を出る前に忘れずに検温をお願いいたします。37.0℃以上の時は、学校に欠席連絡

をしてください。 

 ○ 登校したら、昇降口で先生に検温カードを提示して、チェックを受けてください。その後、

教室で担任の先生にカードを提出してください。ST は教室で行います。 

 ○ 学校に到着後、手洗い・うがいをして教室に入るよう指導していきます。 

 ○ 教室に入ったら、「三密・ソーシャルディスタンス」に留意して静かに過ごすよう指導し

ていきます。 

 ○ 朝の検温を忘れてしまった場合、検温したがカードを忘れてしまった場合は、以下のよう

に対応いたします。 

   ・昇降口にある体温計で検温します。 

   ・記録用紙に体温を記入します。（昇降口に準備してあります） 

   ・記録用紙をもって教室に行き、担任の先生に提出してください。 

    →37.0℃以上の時には、学校よりお迎えの連絡をさせていただきます。（教室には入りません） 

 ○ 発熱による体調不良の場合は、出席停止となります。必ず医療機関での受診をお願いいた

します。登校の際には、学校より配付いたします「登校許可報告書」をご提出ください。 

○ 新型コロナウイルス感染症予防のため、保護者のご判断で欠席される場合は出席停止と

なります。 

○ ST 後を中心に、机・ドアノブ・スイッチなど多くの生徒が触れる箇所について、消毒作

業を実施いたします。 

 

※ご不明な点があれば、教務主任（中野）までお問い合わせください。  

 

（日進北中学校 ７５－５３３５） 


